
!! lil:
OO oooo.

ABDULAH t{axas
oPCA BoL TcA

Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdeviceva 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj:. 02D-1469-12/25

Datum: I 0.03.2025. godine

Na osnovu ilana 64. stav I . tadka b). dlana 70. stavovi I .. 3. i 6. Zakona o.javnim nabavkama (Sl.
Glasnik BiH broj: 39/14. 59122 i 50/24). tlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu
Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: l03ll4 i 49/23). i dlana 27. Statuta Javne ustanove
Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5". na Preporuku Komisije za nabavku broj 02D-1469-9/25
od 24.02.2025. godine. u postupku javne nabavke roba Prehrambeni artikli za ishranu
pacijenata (hrana)/2, JN 165/24,, direktor Javne ustanove Opda bolnica ..Prim. dr. Abdulah
Nakai''. je donio

ODLTIKT:
o izboru najpovoljnijeg ponudaia z-a LOT I

ehn l.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku. broi 02D-342-7/25 od 05.02.2025. godine za javnu
nabavku roba - Prehrambeni artikli za ishranu pacijenata (hrana)/2, te se Okvimi sporazumi
za nabavku roba dodjeljuje ponudadu LALA I LACO d.o.o. Bijeljina. ponuda dostavljena dana

14.02.2025. godine. za ponudenu cijenu za LOT I Svje2e povrie i salate do iznosa od 163.572.37
KM bez uradunatog PDV-a. odnosno l9l .379.67 KM sa uradunatim PDV-om kao najpovoljnijem
ponudadu na dvogodiSnjem nivou.

tlan 2.
Postupak iz dlana l. ove Odluke proveden je metodom ..otvoreni postupak za dostavu ponuda", te
je nakon otvaranja ponuda trebala biti provedena provedena ..E-aukcija". a za izbor najpovoljnijeg
ponuilada koriSten je kriterij ..najniZa cijena". Ugovomi organ je u Tenderskoj dokumentaciji
predvidio provoilenje E-aukcije.

dlan 3.
Kvalifikovane ponude dostavljene po lotovima (ponudad i iznos ponude) kako slijedi:

l. LOT l- Svje2e povr6e isalate

I

2

3

4
5

LALA I LACO d.o.o. Bijeljina 199.202.20 KM
EE-COMMERCE d.o.o. BIHAC 199.963.00 KM

199.646.20 KMTD NOVA TRCOVINA-S d.o.o. Kakanj......
OPSTA ZADRUGA BIOS Visoko p.o.......... 199.700.00 KM
VINOJUG d.o.o. Sarajevo... 194.962.00 KM

ilan 4.
Informacija o E-aukciji:
Ugovomi organje u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije za LOT I SvjeZe
povr6e i salate.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstalovano je da su ponudu za LOT I dostavili 5 (pet)
kvalifikovanih ponudaia ito: LALA I LACO d.o.o. Bijeljina, EE-COMMERCE d.o.o. BIHAC,
TD NOVA TRGOVINA-S d.o.o. Kakanj, OPSTA ZADRUGA BIOS Visoko p.o. i VINOJUG
d.o.o. Sarajevo.

Po zavrietku E-aukcije. a na osnovu lzvjeitaja o toku i zavrietku E-aukcije. ponude navedenih
ponutlada za predmetnu nabavku su rangirane kako slijedi:

Tel. + 387 33 285 100: Fax. + 387 33 285 370, e-mail: into@obs.ba; www.obs.ba



l. LALA I LACO d.o.o. Bijeljina sa konatnom cijenorn ponude u iznosu od 163.572.37 KM bez

uraaunatog PI)V-a:
2. EE-COMMERCE d.o.o. BIHAC sa konainom cijenom ponude u iznosu od 163.671.00 KM
bez uraiunatog PDV-a:
3. VINOJUG d.o.o. Sarajevo sa konainom ciienom ponude u iznosu od 168.000.00 KM bez

uraiunatog PDV-a:
4. TD NOVA TRGOVINA-S d.o.o. Kakanj sa konadnom cijenom ponude u iznosu od

I 86.400.00 KM bez uradunatog PDV-a i

5. OPSTA ZADRUGA BIOS Visoko p.o. sa konadnom ciienom ponude u iznosu od 199.700.00

KM bez uraiunatog PDV-a.

Clan 5.

Izabrani ponutladje svoju podetnu cijenu od 163.572.37 KM. nakon provedene ..E-aukcije" za LO1'
I SvjeZe povr6e i salate . umanjio za 17.89oh. pa 6e se sve jedinidne cijene po stavki iskazane u
Obrascu za cijenu ponude umanjit za isti procenat. te tako umanjene cijene primjeniti u Okvirnom
s,orazumu' 

Cran 6.

Izabrani ponuilad LALA I LACO d.o.o. B'rjeljina. obavezuju se da dostave originale ili ovjerene
kopije dokumentacije iz tlana 45. Zakona o javnim nabavkama. u roku od 5 dana raiunajuii od

dana prijema ove Odluke putem protokola Ugovornog organa. obzirom da iste nisu dostavili uz

Ponudu' 
iran 7.

Prijedlog Okvimog sporazuma o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu nakon isteka
roka za ialbu. a najkasnije u roku od petnaest (15) dana, radunaju6i od dana prijema Odluke
ugovornog organa o izboru najpovoljni.ieg ponu<lada.

ttan 8.
Ova Odluka objaviie se na internet stranici Javne ustanove Op6a bolnica ..Prim. dr. Abdulah
NakaS" (www.obs.ba ). istovremeno sa upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke. u skladu sa dlanom 70. stav- 2 i 6. i dlanom 71. stav 2- Zakona ojavnim nabavkama
(-.SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14 i 59122.50124).

Obrazloienje
Postupak javne nabavke sproveden je putem otvorenog postupka, broj tendera JN 165/24, a isti je
pokrenut Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj 028-16221-l/24 od 27.12.2024.
godine. Komisija za nabavku. imenovana je Rje5enjem brol: 028-16221-l/24 od 27.12.2024.
godine.

Obavje5tenje o nabavci broj I 125- l - I -44 -3-137125 objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana

29.01.2025. godine u ..SluZbenom glasniku'' br. 5/25 od 3 l.0l.2025.godine.
Komisija za predmetnu javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Op6a bolnica ..Prim.
dr. Abdulah NakaS'' Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuilada. sa preporukom o poniStenju

LOT2 broj: 02D-1469-9125 od 24.02.2025.godine. Zapisnik o pregledu iocjenii ponuda broj 02D-
1469-8125 od 24.02.2025.godine i Izvjeitaj o radu broj: 02D-1469-10125 od 24.02.2025.godine.
U postupku po Izvje5taju o radu Komisije, utvrdeno je daje Komisija za nabavku blagovremeno i

pravilno izvr5ila otvaranje. pregled i ocjenu prispjelih ponuda. o demu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike. u kojima je utvrdeno slijedeie:
- da je u predmetnom postupku primljeno 6 ponuda

- da je blagovremeno primljeno 6 ponuda

- da nije bilo neblagovremeno primljcnih ponuda



Analiza ponuda \ez^no za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa prcdmeta nabavke i
tehniikih specifi kacija:

Ponuda Ponudada LALA I I-ACO d.o.o. Bijeljina ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa
predmeta nabavke i tehniike specifikacije za lot l, te je njegova ponuda uzeta u dalje
razmatranie.

Ponuda Ponudada EE-COMMERCE d.o.o. BIHAC ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa
predmeta nabavke i tehnidke specifikacije za lot I . te je njegova ponuda uzeta u dalje
razmatranj e.

Ponuda Ponutlada TD NOVA TRGOVINA-S d.o.o. Kakanj ispunjava sve traZene uslove u
pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidke specifikacije za lot l. teje njegova ponuda uzeta u
dalje razmatran-ie.

Ponuda Ponudada OPSTA ZADRUGA BIOS Visoko p.o. ispunjava sve traZene uslove u pogledu
opisa predmeta nabavke i tehnidke specifikacije za lot I . te je njegova ponuda uzeta u dalje
razmatranje.

Ponuda Ponudaia VINOJUG d.o.o. Sarajevo ispunjava sve tra2ene uslove u pogledu opisa
predmeta nabavke i tehnidke specifikacije za lot I . te je njegova ponuda uzeta u dalje razmatranje.

Naziv i sjediSte ponutlaia koji se iskljuiuju zbog neispunjavanja uslova za kvalifikaciju, te
otrrazlolenje razloga njihovog iskljuienja, za svakog ponudaia posebno:

Ponuda ponudada VOCE PROMET d.o.o. export-import Jablanica nije u skladu sa uslovima iz
tenderkse dokumentacije iz razloga kako slijedi:

Obrazac za cijenu ponude oznaden kao Aneks I . i Aneks 2.. Obrazac za cijenu ponude je
dat kao prilog tenderske dokumentacije u obliku Aneksa l. a stranama 24. i 25. tenderske
dokumentacije
U tadki 3. Obrasca za ponudu u rubrici "PDV na cijenu ponude" za LOT I i LOT 2
iskazana ukupna cijena ponude sa PDV-om. umjesto vrijednosti uraiunatog PDV-a
U tadki 4. Obrasca za ponudu navedeno je da ponuda vaii 30 dana Sto nije u skladu sa

zahtjevanim u odjeljku d) PODACI O PONUDI tadka 8. Period vaZenja ponude na strani
I 6. tenderske dokumentacije u kojem je navedeno: "Ponude moraju vaZiti u trajanju od 90
(devedeset) dana, radunajuii od isteka roka za podnoienje ponuda".
Obrazac za cijenu ponude za LOT I na strani 17. Ponude nije potpisan i ovjeren od strane
ponudada na za to predviilenom mjestu
()brazac za cijenu ponude za LOT 2 na strani 19. Ponude nije potpisan i ovjeren od strane
ponudada na za lo predvidenom mjeslu
Za LOT 2 nije dostavljen popis uspjeino izvr5enih ugovora u posljednje tri godine
radunajudi do dana roka za dostavu ponuda s vrijednostima, datumima i primateljima i
potvrda o izvr5enom ugovoru koje izdaje primatelji koji je zahtjevan u I. Izmjenama i
dopunama tenderske dokumentacije
Za LOT 2 nije dostavljeno RjeSenje o minimalnim uvjetima tehnidke opremljenosti za
obavljanje trgovine mesom i mesnim proizvodima koje je zahtjevano u L lzmjenama i
dopunama tenderske dokumentacije
Za LOT 2 nije dostavljen ISO i HACCP certifikat koji su zahtijevani u I. Izmjenama i
dopunama tenderske dokumentacije.



Na osnovu prethodno navedenog odbacuje se ponuda ponudada VOCE PROMET d.o.o. export-
import Jablanica u skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i) Zakona. teje ista u skladu sa ilanom 2.

stav 3 Zakona ojavnim nabavkama (..SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14, 59122i 50124\ nepravilna.

U postupku donoienja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija. pravilno i

potpuno, izvrSila ocjenu kvalifikovanosti ponudada- te pregled i ocjenu podetne i konadne ponude.

u skladu sa kriterijumima iz Tenderske dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka. direktor Javne ustanove Op6a bolnica ..Prim. dr. Abdulah
NakaS'' nije na5ao razloge. nepravilnosti niti propuste u radu. koji bi eventualno bili osnov za

neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudaia izvr5en u skladu sa Zakonom ojavnim nabavkama. podzakonskim aktima
i Tenderskim dokumentom.
Iz navedenih razloga. primjenom dlana 64. stav I . tadka b), ilana 70. stavovi 1.. 3. i 6. Zakona o
javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39114. 59/22 i 50124), dlana 8. stav 2. tadke d) i f)
Pravilnika o uspostavlianiu i radu Komisije za nabavke (,,S1. glasnik BiH" broj: 103/14) i dlana
27. Statuta Javne ustanove Op6a bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5". odludeno je kao u dlanu l.
ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti lall:a. najkasnije u roku od
l0 (deset) dana od dana prijema ove Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje Lalbi
Bosne i Hercegovine. putem ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom
poStanskom po5iljkom na adresu: Javna ustanova Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5''.
Kranjievi6eva broj 12. s arajevo. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila;
Em Turkovii, dipl.i

i saradnik za nabavke

trolisala
Aldijana Eio Ajkun C prava.
Sef odsjeka javnih n

KTOR
kapetanovi6

Dostavili:
- LALA I LACO d.o.o. Bijeljina
l. Maja 14,76300 Bijeljina

- EE-COMMERCE d.o.o. BIHAC
Omera MujadZiia 16, 77000 Bihac
- TD NOVA TRGO!'INA-S d.o.o. Kakanj
3l l. lahke brigade 146,72240 Kakanj
- OPSTA ZADRUGA BIOS Visoko p.o.
Gornja Vratnica bb, 7l 300 Visoko

- \aINOJUG d.o.o. Sarajevo
Butmirska cesta 47.71210 llidZa

- vOeE PROMET d.o.o. export-import
Zeljeznidka 7, 88420 Jablanica

- Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslove
- Komisiji za javne nabavke

s

o

.,

roP f.d?
o,

C


